
Návrh změn stanov 

 

1) Článek 3 „Předmět činnosti družstva“, odstavec 1 nově zní takto: 

 

„Předmětem podnikání družstva je: 

- zemědělská výroba včetně prodeje nezpracovaných zemědělských výrobků 

- opravy pracovních strojů 

- pronájem nemovitostí 

- pronájem bytových a nebytových prostor 

- velkoobchod 

- výroba elektřiny“ 

 

2) V článku 4 „Vznik členství v družstvu“, se v odstavci 2 vypouští celé písmeno a), označení písmene b) 

(vypouští se text: „b) za trvání družstva“) a dále se vypouští odstavec 4 téhož článku. 

 

Po odstranění odstavce 4 se u dosavadního odstavce 5 mění jeho označení na 4. odstavec.  

 

3) V článku 5 „Převod členství“, se v odstavci 4 vypouští závěr poslední věty „a výše obou členských 

podílů musí být dělitelná částkou 7 000,- Kč“. 

 

4) V článku 9 „Vypořádací podíl“, zní odstavec 2 nově takto: 

 

      Vypořádací podíl představuje třista procent nominální výše splaceného členského vkladu člena.  

 

5) V článku 10 „Členská evidence“, zní odstavec 4 nově takto: 

 

„Družstvo vydá každému členovi na jeho písemnou žádost a za úhradu nákladů opis nebo výpis údajů ze 

seznamu členů, které se ho týkají, a to bez zbytečného odkladu od doručení žádosti.“ 

 

6) V článku 14 „Základní členský vklad“ se v odstavci 2 vypouští poslední věta. 

 

7) Článek 16 „Obecná ustanovení o orgánech družstva“, odstavec 7 nově zní takto: 

 

„Pro platnost usnesení představenstva a kontrolní komise je nutné jeho řádné svolání, přítomnost nadpoloviční 

většiny členů a souhlas většiny hlasů všech jejich členů. Pro platnost usnesení členské schůze je nutné její řádné 

svolání, usnášeníschopnost a souhlas většiny hlasů přítomných, nevyžadují-li stanovy nebo zákon vyšší počet 

hlasů.“ 

 

8) Článek 18 „Členské schůze“ odstavec 2 písmeno b) nově zní takto: 

 

„Pozvánka na členskou musí být nejméně 15 dnů před datem konání schůze uveřejněna na informační desce 

družstva a současně musí být poslána písemně do téže doby, přičemž se za řádné oznámení považuje i případ, kdy 

písemnost nebyla doručena pro nepřítomnost člena na jeho poslední známé adrese. Se souhlasem člena mu může 

být pozvánka zasílána pouze elektronicky na adresu uvedenou v seznamu členů. Obsahem písemné pozvánky na 

členskou schůzi musí být alespoň obchodní firma a sídlo družstva, místo, datum a hodina konání členské schůze, 

program členské schůze a místo, kde se člen může seznámit s podklady k jednotlivým záležitostem programu 

členské schůze, pokud nejsou přiloženy k pozvánce, označení, zda se svolává řádná členská schůze nebo náhradní 

členská schůze a pořad jednání členské schůze.“ 

 

9) V článku 18 „Členské schůze“ odstavci 3 zní nově poslední věta takto: 

 

„V těchto vyjmenovaných záležitostech je třeba k přijetí rozhodnutí potřeba, aby byly přítomny alespoň dvě třetiny 

členů družstva a pro přijetí hlasovaly alespoň dvě třetiny přítomných.“  

 

10)  V článku 18 „Členská schůze“ v odstavci 6 zní nově úvodní věta takto: 

 

„O každé členské schůzi se pořizuje zápis do 15 dnů od jejího konání, který musí obsahovat:“ 

 

11)  V článku 19 „Představenstvo“ se v odstavci 3 za stávající text doplňuje: 



 

„V zápisu se jmenovitě uvedou členové představenstva, kteří hlasovali proti jednotlivým usnesením nebo se zdrželi 

hlasování. U neuvedených členů se má za to, že hlasovali pro přijetí usnesení.“ 

 

 

12) V článku 19 „Představenstvo“ se v odstavci 5 vypouští z první věty text „§ 68“. 

 

 

13) V článku 20 „Kontrolní komise“ se v odstavci 1 za stávající text doplňuje: 

 

„V zápisu se jmenovitě uvedou členové kontrolní komise, kteří hlasovali proti jednotlivým usnesením nebo se 

zdrželi hlasování. U neuvedených členů se má za to, že hlasovali pro přijetí usnesení.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


